中国高等教育学会职业技术教育分会

高职研〔2017〕10 号

关于开展“互联网+与高等职业教育教学创新”

主题征文活动的通知

各会员单位：

为贯彻中央有关教育信息化的战略部署和第二次全国教育信息化工作会议

精神，落实《教育信息化“十三五”规划》有关高等职业教育要求，推动“互联

网+”与高等职业教育教学融合创新发展，中国高等教育学会职业技术教育分会

决定组织开展以“互联网+与高等职业教育教学创新”为主题的征文活动。现将

有关事宜通知如下：

一、征文选题

1.信息技术与高等职业教育教学融合创新发展研究；

2.“互联网+”背景下高职院校教育教学改革研究；

3.“互联网+”背景下高职院校专业（课程）建设研究；

4.职业教育专业教学资源库理论研究与实施路径；

5.高职院校网络学习空间建设研究；

6.“互联网+”与高职院校教师教学能力提升研究；

7.“互联网+”与高职学生学习方式转变研究；

8.其他相关选题。

二、征文对象

1.中国高等教育学会职业技术教育分会成员单位；

2.全国高职高专教务处长联盟成员单位。

三、征文要求

1.稿件须符合征文主题，且未公开发表，符合学术规范，若存在学术不端一

经发现将追回其荣誉证书及奖励；

2.论文格式参照《教育研究》投稿要求，正文字数不少于五千字；

3.成员单位每校限推荐 5 篇文章，暂不接受非成员单位文章，不接受个人投

稿，请以单位组织申报，其中每位作者限申报 1篇（含合著）。

4.2017 年 6 月 25 日前通过电子邮件将征文及《汇总表》发送到研究会秘书

处王玉龙老师邮箱 wangyulongwork@126.com，邮件主题标注“互联网+与高等职

业教育教学创新+学校”，以便评选、编辑印制，其中研究会有权选编优秀论文

并正式出版，用于交流学习。

5.研究会根据提交论文数量将评选出一等奖 10%、二等奖 20%、三等奖 30%。

并邀请一、二等奖论文作者参加学术年会，其中一等奖征文每篇奖励 1500元(含

税)，二等奖每篇奖励 800元。

6.评选结果请关注“高等职业教育网”（http://www.gzyjh.org）。

四、联系方式

联系人：王玉龙 电话：0571-86739353

邮箱：wangyulongwork@126.com

附件：互联网+与高等职业教育教学创新征文汇总表

中国高等教育学会职业技术教育分会

2017年 5 月 10日